
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze –  

e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio gestione convegno del 1 luglio 2021 

presso la sede della Direzione Regionale della Toscana per un importo massimale di € 

600,00. 

Determina a contrarre e contestuale affidamento 

CIG: ZDD324DE3F 

 

 

Premesso che: 

 

-  il giorno 1 luglio p.v. la Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate 

ospiterà un incontro di lavoro con i vertici dell’Ente; 

- -in considerazione della natura dell’evento, al quale saranno presenti circa 33 

partecipanti, si rende necessario affidare un servizio di gestione convegno che 

comprenda anche un piccolo coffee break; 

-  si procederà all’affidamento della fornitura mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016, in ragione del modico valore; 

- l’operatore economico selezionato è la Pampero S.N.C. di Benvenuti Lorenzo, Barbini 

Alessio & C. che ha proposto il prezzo di € 450,00 per la fornitura del coffe-break ed 

il servizio di un addetto per un’ora, ritenuto congruo; 

- sarà contrattualmente prevista, in caso di prolungamento dell’orario di servizio, una 

integrazione oraria;   

- il massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 600,00 oltre IVA; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. ZDD324DE3F; 

- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001079.30-06-2021-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze –  

e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

- di procedere all’affidamento del servizio di coffe break Società Pampero S.N.C. di 

Benvenuti Lorenzo, Barbini Alessio & C. (P.IVA 06385780488), con sede legale in 

Firenze, in Viale S. Lavagnini 16/18 R,  ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di coffe break, da effettuarsi il 

giorno 1 luglio p.v. presso la sede della Direzione regionale della Toscana, in Firenze 

in via della Fortezza n. 8; 

b. per la fornitura di cui alle premesse verrà corrisposto alla Società Pampero S.N.C. DI 

Benvenuti Lorenzo, Barbini Alessio & C. l’importo complessivo di € 450,00 oltre 

IVA; 

c. quale corrispettivo verrà corrisposto l’importo di € 450,00 oltre IVA 

d. il massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 600,00 oltre IVA 

e. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

1. Criteri di esecuzione 

2.  Corrispettivi 

3.  Fatturazioni e pagamenti 

4. Tracciabilità dei flussi finanziari 

 

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

 

g. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

è individuato Luca Dantoni  nella sua qualità di capo ufficio Risorse Materiali; 

 

 

h. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze, 30 giugno 2021 

 

 

 

 

     IL CAPO SETTORE (*) 

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Antonino Di Geronimo -  

disposizione n. 23/2021” 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 

 

 



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze –  

e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

  


